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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. D.A.S.G. 27/16 ADQUISICION DE

VEHICULOS SOLICITADOS POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE
APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA, PARA LA PROCURADURIA

GENERAL DE JUSTICIA.

FORO DE ACLARACIONES

ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:45 horas del dia 02 de
agosto del 2016, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la Subasta de
referencia, se procede a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se lleva a
cabo a través del Portal de Subastas Electronicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde este
momento, los proveedores previamente inscritos, podran formular sus preguntas aclaratorias
respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les
dara respuesta a las mismas, las cuales se contestaran antes del evento de Apertura Técnica.

Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Comentarios en el foro

No Comentario Usuario Fecha

. LAS BASES OTORGAN 45 DIAS PARA ENTREGA DE UNIDADES,PODRIAN | Proveedor 02/08/2016
AMPLIARNOS EL PLAZO 15 DIAS MAS 929 10:33:37 a.m.

) COMENTARIO ANTERIOR PARA LA PARTIDA 4 CAMIONETAS RAM HEMI | Proveedor 02/08/2016
SPORT CREW CAB 4X4 929 12:29:47 p.m.
MISMA PARTIDA POR LO QUE RESPECTA A COLORES SE PODRAN Proveedor 02/08/2016

3 SURTIR COLORES DE ACUERDO A EXISTENCIAS EN PLANTA 929 123393 p.m
ARMADORA? MENOS ROJO e T
REFERENTE A PARTIDA 2 ,SE PODRIA AMPLIAR EL PLAZO DE ENTREGAS A S 02/08/2016

4 | 60 DIAS ? POR PROBLEMAS DE SURTIMIENTO DE NUESTRA PLANTA 822 12:38:02 p.m
ARMADORA? ; T o
PARTIDA 5 CAMIONETAS COLORADO DOBLE CABINADE MOMENTO
NO HAY EXISTENCIAS EN PLANTA ARMADORA Y NOS DAN PLAZO DE Proveedor 02/08/2016

5 ENTREGA PROXIMOS NSO DIAS ,NOS PODRIAN AUTORIZAR ESTE 822 12:41:03 p.m
PLAZO EN EL ENTENDIDO QUE LLEGANDO O HABIENDO ANTES DE T o
INMEDIATO LAS SURTIRIAMOS

6 PARA LA PARTIDA ,3, SE PODRIAN SURTIR EN MODELO 2016 Y 2017 | Proveedor 02/08/2016
SEGUN DISPONIBILIDAD DE PLANTA ARMADORA AL MISMO PRECIO? 1133 12:53:56 p.m.
MISMA PARTIDA,O TENDRIAN QUE SER TODOS DEL MISMO ANO

7 MODELO? POR HABER SERIOS PROBLEMAS PARA SURTIR DE PLANTA Y | Proveedor 02/08/2016
SE TRATARIA DE CONSEGUIRLOS EN LA RED DE DISTRIBUIDORES, VER 133 12:56:14 p.m.
QUE OPCIONES NOS PODRIAN DAR

3 PARA LA PARTIDA 3 LOS COLORES A SURTIR SERIAN LOS DISPONIBLES | Proveedor 02/08/2016
EN PLANTA ,PROCURANDO SURTIR LO MAS VARIADO POSIBLE 133 01:31:09 p.m.
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EXCEPTO ROJOS?
PARTIDA 1,3 Y10 SE PODRIAN AMPLIAR LOS PLAZOS DE ENTREGA 15 Brevasdnt 02/08/2016

9 DIAS MAS? POR LA PROBLEMATICA DE ENTREGAS DE PLANTA 133 01:39:12 p.m
ARMADORA T '
PARTIDA 4 PODRIAMOS ENTREGAR PARTE DE CAMIONETAS MODELO

10 2016 Y 2017 Proveedor 03/08/2016
RESPUESTA: SE PUEDE SURTIR MODELO 2016 Y/O 2017 TODAS AL 929 10:57:47 a.m.
MISMO PRECIO
EN CASO DE NO HABER YA MODELOS 2016 SE PODRAN ENTREGAR

1 MODELO 2017 MISMO PRECIO? Proveedor 03/08/2016
RESPUESTA: PARA TODAS LAS PARTIDAS SE PUEDEN SURTIR MODELO 929 10:58:28 a.m.
2016 Y/O 2017
PARTIDA 4 EN CASO DE QUE SERIAN 2017 FAVOR AMPLIAR PLAZO 25
DIAS MAS

12 | RESPUESTA: PARA LA PARTIDA 4, EN CASO DE QUE SE SURTA MODELO Pro‘gzzdor %IZ;)%ZO%
2017, SE AMPLIA EL PLAZO A 70 DIAS POSTERIORES DE LA ENTREGA DE ~Zleam.
LA ORDEN DE COMPRA.

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 03/08/2016 a las 11:00 AM
horas.

Siendo las 11:00 horas del dia 03 de agosto del 2016, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automatica el
presente evento electréonico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los
Articulos 25 fraccion IV, 57 y demas relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion con lo sefialado en el

tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley f

Por lo anterior, LA C. LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA, Directora de CZursos de la
Direccion General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de Administracion,
interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccion Xll, 31 fracciones IV, V y demas
relativos de la Ley Orgdnica de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn
publicada en el Periddico Oficial del Estado en fecha 06 de abril del 2016, en debida
concordancia con lo dispuesto por el articulo 5 fraccion 1V, 26 fraccion VIl y demas relativos al
Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion publicado en el Periddico Oficial del
Estado en fecha 25 de mayo de 2016, ademas con la presencia de los miembros integrantes del
Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ
ROCHA, en representacion de la Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. RAFAEL
PEREZ LOA, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; LA C. LIC. MARIA DEL CARMEN
TAMEZ MEZA, en representacion de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; EL C. LIC.
DAVID CRUZ RODRIGUEZ, en representacion de la Secretarfa de Economia y Trabajo y LA C. LIC.
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MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la
Administracion Publica Estatal.

Una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi como
recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente:

PREGUNTA 1.-
(|LAS BASES OTORGAN 45 DIAS PARA ENTREGA DE |Proveedor 02]{)9??3/%(;16
UNIDADES,PODRIAN AMPLIARNOS EL PLAZO 15 DIAS MAS 929 o=

RESPUESTA: Para las partidas 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 y 10 se amplia el plazo de entrega para
quedar de la siguiente manera: Dentro de los 60 (sesenta) dias naturales contados a partir de
la entrega de la orden de compra correspondiente. En cuanto a la partida 5, se amplia el
plazo de entrega para quedar de la siguiente manera: Dentro de los 90 (noventa) dias
naturales contados a partir de la entrega de la orden de compra correspondiente.

PREGUNTA 2.-
5 COMENTARIO ANTERIOR PARA LA PARTIDA 4 CAMIONETAS RAM | Proveedor 02]/20289/2?6
HEMI SPORT CREW CAB 4X4 929 p m

RESPUESTA: Para las partidas 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 y 10 se amplia el plazo de entrega para
quedar de la siguiente manera: Dentro de los 60 [sesenta) dias naturales contados a partir de
la entrega de la orden de compra correspondiente. En cuanto a la partida 5, se amplia el
plazo de entrega para quedar de la siguiente manera: Dentro de los 90 (noventa) dias
naturales contados a partir de la entrega de la orden de compra correspondiente.

Q_

PREGUNTA 3.-
MISMA PARTIDA POR LO QUE RESPECTA A COLORES SE PODRAN Proveedor 02/08/2016
3 |SURTIR COLORES DE ACUERDO A EXISTENCIAS EN PLANTA 929 12:33:23
ARMADORA? MENOS ROJO p.m. C)(
RESPUESTA: Apegarse a lo sefalado en la Ficha Técnica. \')
PREGUNTA 4.- "
‘4 REFERENTE A PARTIDA 2, SE PODRIA AMPLIAR EL PLAZO DE |Proveedor |02/08/2016 m
ENTREGAS A 60 DIAS? POR PROBLEMAS DE SURTIMIENTO DE 822 12:38:02
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| [NUESTRA PLANTA ARMADORA? ] | pm. |

RESPUESTA: Para las partidas 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 y 10 se amplia el plazo de entrega para
quedar de la siguiente manera: Dentro de los 60 (sesenta) dias naturales contados a partir de
la entrega de la orden de compra correspondiente. En cuanto a la partida 5, se amplia el
plazo de entrega para quedar de la siguiente manera: Dentro de los 90 (noventa) dias
naturales contados a partir de la entrega de la orden de compra correspondiente. '

PREGUNTA 5.-

PARTIDA 5 CAMIONETAS COLORADO DOBLE CABINADE
MOMENTO NO HAY EXISTENCIAS EN PLANTA ARMADORA Y 02/08/2016
5 NOS DAN PLAZO DE ENTREGA PROXIMOS N90 DIAS ,NOS |Proveedor 12:41:03
PODRIAN AUTORIZAR ESTE PLAZO EN EL ENTENDIDO QUE 822 s
LLEGANDO O HABIENDO ANTES DE INMEDIATO LAS p-m.

SURTIRIAMOS

RESPUESTA: Para las partidas 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 y 10 se amplia el plazo de entrega para
quedar de la siguiente manera: Dentro de los 60 [sesenta) dias naturales contados a partir de
la entrega de la orden de compra correspondiente. En cuanto a la partida 5, se amplia el
plazo de entrega para quedar de la siguiente manera: Dentro de los 90 (noventa) dias
naturales contados a partir de la entregg,de la orden de compra correspondiente.

PREGUNTA 6.- )
PARA LA PARTIDA 3, SE PODRIAN SURTIR EN MODELO 2016 Y 2017 [, "[02/08/2016
6 |SEGUN DISPONIBILIDAD DE PLANTA ARMADORA AL MISMO 12:53:56 |
1133
PRECIO? o.m. z

RESPUESTA: Para la partida 3, podran surtir modelo 2016 y/o 2017.

PREGUNTA 7.- C\/‘/

MISMA PARTIDA,O TENDRIAN QUE SER TODOS DEL MISMO ARIO 02/08/2015
,|MODELO? POR HABER SERIOS PROBLEMAS PARA SURTIR DE | Proveedor |1 - ")
PLANTA Y SE TRATARIA DE CONSEGUIRLOS EN LA RED DE| 1133 N
DISTRIBUIDORES, VER QUE OPCIONES NOS PODRIAN DAR pm. /[
\.\)\\)
RESPUESTA: Para la partida 3, podran surtir modelo 2016 y/o 2017.
PREGUNTA 8.-
| 8 [PARA LA PARTIDA 3 LOS COLORES A SURTIR SERIAN LOS |Proveedor \02/08/2016\%

Pagina 4 de 7

[\ NUEVA Hurl\ui\cu

Zuazua No. 655 Sur, Col. Centro, Monterre r'm

C.P. 64000, Edificio Biblioteca Central, Pis

Nuevo Léon /?%/




Direccion
de Concursos

SECRETARIA

DE ADMINISTRACION
DISPONIBLES EN PLANTA, PROCURANDO SURTIR LO MAS 1133 01:31:09
VARIADO POSIBLE EXCEPTO ROJOS? p.m.

RESPUESTA: Apegarse a lo sefialado en la Ficha Técnica.

PREGUNTA 9.-
PARTIDA 1, 3 Y 10 SE PODRIAN AMPLIAR LOS PLAZOS DE ENTREGA Breveadst 02/08/2016
9 15 DIAS MAS? POR LA PROBLEMATICA DE ENTREGAS DE PLANTA 133 01:39:12
ARMADORA p.Mm

RESPUESTA: Para las partidas 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9 y 10 se amplia el plazo de entrega para
quedar de la siguiente manera: Dentro de los 60 [sesenta) dias naturales contados a partir de
la entrega de la orden de compra correspondiente. En cuanto a la partida 5, se amplia el
plazo de entrega para quedar de la siguiente manera: Dentro de los 90 (noventa) dias
naturales contados a partir de la entrega de la orden de compra correspondiente.

PREGUNTA 10.-
| PARTIDA 4 PODRIAMOS ENTREGAR PARTE DE CAMIONETAS Proveedor 031/09;3; e
MODELO 2016 Y 2017 929 o

RESPUESTA: Para la partida 4, podran surtir modelo 2016 y/o 2017, todas al mismo precio.

PREGUNTA 11.-

. EN CASO DE NO HABER YA MODELOS 2016 SE PODRAN |Proveedor 0%(_)5842216
ENTREGAR MODELO 2017 MISMO PRECIO? 929 é m ?
RESPUESTA: Para todas las partidas podran surtir modelo 2016 y/o 2017. & /
PREGUNTA 12.- : ] (}/
2 PARTIDA 4 EN CASO DE QUE SERIAN 2017 FAVOR AMPLIAR |Proveedor 031605%2]316
:59: )

PLAZO 25 DIAS MAS. 829

a.m. %
Q
RESPUESTA: Para la partida 4, en caso de que se surta modelo 2017, se amplia el plazo de
entrega a 70 (setenta) dias naturales contados a partir de la entrega de la orden de compra

correspondiente. %
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Las modificaciones que dentro de la presente sesion cambien el contenido de las Bases de la
Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal,
conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacion y comprobacion de la H. Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN EL
DIRECCION  GENERAL DE ADQUISICIONES Y ESTADO.
SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE
ADMINISTRACION.

LIC. ALMA DELIA CAVAZOS GARCIA LIC. JOSE LYIS HE NDEZ ROCHA

POR LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA. POR LA  CONTRALORIA TRANSPARENCIA

GUBERNAMENTAL.

¢ LIC"RAFEL PEREZ LOA LIC. MARIA DEL CA TAMEZ MEZA

POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO. SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL.

LIC. DAVID CRUZ RODRIGUEZ LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTIN‘{E

INVITADO ESPECIAL UNIDAD REQUIRENTE
POR LAS DIRECCION DE ADQUISICIONES DE LA POR EL FONDO DE APORTACIONES PARA LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS SEGURIDAD PUBLICA (FASP).
GENERALES DE LA SECRETARIA,DE ADMINISTRACION. '

S5

LIC. JUANENRIQUE VILLARREAL SALAZAR II\E JOSE GERARDO GONZALEZ BRAVO
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UNIDAD USUARIA ,
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA DEL
ESTADO DE NUEVO LEON.

ING. MARTIN A TREVINO

7

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa No. D.A.S.G. 27/16 relativa a la
Adquisicion de Vehiculos solicitados por la Coordinacion Ejecutiva del Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica, para la Procuraduria

General de Justicia.
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